
 

 

 
Ministero 

dell’ Istruzione e 

del Merito  

           ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“GIACOMO LEOPARDI” 
 Via Arturo Toscanini n.14 -63066-Grottammare-AP 

Tel. 0735 631077 - 736298  
Codice meccanografico: APIC818001    

C.F.: 82001510443- Codice univoco Ufficio: UFBJ8C 

E-Mail: apic818001@istruzione.it        
E-Mail certificata:  apic818001@pec.istruzione.it     
 Sito Web: www.comprensivogrottammare.edu.it 

 
 

 
ESTRATTO VERBALE SEDUTA CONSIGLIO D’ISTITUTO 28/05/2024
DELIBERA N. 152 DI APPROVAZIONE CONTO CONSUNTIVO 2023 

 
…omissis…  

 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
ASCOLTATI gli interventi del DSGA, che, su invito del D.S. e del Presidente, riassume analiticamente le poste 
del bilancio consuntivo dell’e.f. 2023 fornendo, altresì, spiegazioni sugli aspetti più complessi, compresa la 
situazione finanziaria della Scuola, e la discussione che ne è seguita; 
VISTO l’art. 21 Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275; 

VISTO il Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107, decreto 28 agosto 2018, n. 

129, con particolare riferimento agli artt. 22 e 23; 

VISTI  gli orientamenti interpretativi emanati da MIUR con nota prot. n. 74 del 5 gennaio 2019; 

VISTO il programma annuale dell’esercizio finanziario 2024 approvato dal C.I. nella seduta del 10/01/2024 

delibera n. 130; 

VISTA la nota MIM prot. n. 8259 del 14/3/2024, di proroga dei termini per la predisposizione ed approvazione 

del conto consuntivo 2023;  

VISTO  Conto Consuntivo dell’esercizio finanziario 2023, predisposto dal Direttore SGA e riportato 

nell’apposita modulistica ministeriale, cui è allegata la relazione illustrativa sull’andamento della gestione 

dell’istituzione scolastica; 

VALUTATE le analisi del Dirigente scolastico sui risultati conseguiti in relazione agli obiettivi programmati; 

VISTO il parere di regolarità contabile favorevole reso dai revisori nel verbale n. 3 del 9/5/2024 prot. n. 8739 

sulla base degli elementi tratti dagli atti esaminati e dalle verifiche periodiche effettuate nel corso 

dell’esercizio sulla regolarità della gestione finanziaria e patrimoniale;  

all’unanimità  

DELIBERA 

 

− di approvare il Conto Consuntivo dell’esercizio finanziario 2023, così come predisposto dal Direttore SGA 

e riportato nella modulistica ministeriale modelli H, K, J, I, L, M ed N, cui è allegata la relazione illustrativa; 

− di disporre la pubblicazione nel sito web dell’Istituzione Scolastica (sezione amministrazione trasparente) 

e nel portale unico dei dati delle scuole entro 15 giorni dall’approvazione. 

 

…omissis… 

 

f.to: IL SEGRETARIO Prof. f.to: IL PRESIDENTE 
LUIGINA CEDDIA LUCA SESTILI 

ISTITUTO COMPRENSIVO G. LEOPARDI - AOO  - PR. U. N. 0010957 DEL 17/06/2024 - VI.3
ISTITUTO COMPRENSIVO G. LEOPARDI - AOO  - PR. U. N. 0010957 DEL 17/06/2024 - VI.3

mailto:apic818001@pec.istruzione


 

 

ATTESTATO DI CONFORMITÀ 
Si attesta che l’estratto riportato in epigrafe è conforme al testo verbalizzato.  
 

Il Direttore dei Serv. Gen.li ed Amm.vi Il Dirigente Scolastico 
f.to Dott.ssa Maria Francesca Amadio Prof.ssa Luigina Silvestri 

Firmato digitalmente 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO G. LEOPARDI - AOO  - PR. U. N. 0010957 DEL 17/06/2024 - VI.3
ISTITUTO COMPRENSIVO G. LEOPARDI - AOO  - PR. U. N. 0010957 DEL 17/06/2024 - VI.3


		2024-06-17T12:29:28+0200
	LUIGINA SILVESTRI




